
UCHWAŁA NR II/13/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Programu Wspierania Rodziny w Gminie Trzciel na 
lata 2024-2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 rokuo samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 609) oraz art. 176 pkt 1 i art. 179 ust 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (t.j.Dz. U. z 2024 r. poz. 177) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Wspierania Rodziny w Gminie Trzciel na lata 2024– 2026 stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zyta Wojciechowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2927F2FF-FD50-4596-8BA4-8D68A060523E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obowiązek uchwalenia 3-letniego programu dotyczącego wspierania rodziny wynika z art. 176 pkt 1 ustawy 
z dnia 9 czerwca 2011r.o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
( Dz. U. z 2023r. poz.1426 ze zm. ). Przywołany przepis stanowi, że opracowanie i realizacja 3-letnich 
gminnych programów wspierania rodziny należy do zadań własnych gminy. Program winien być przyjęty przez 
Radę Miejską w formie uchwały. Program Wspierania Rodziny w Gminie Trzciel na lata 2024 - 
2026 adresowany jest do rodzin posiadających problemy z wypełnianiem funkcji opiekuńczo-wychowawczych 
a jego cele ukierunkowane są przede wszystkim na zapobieganie umieszczaniu dzieci w pieczy zastępczej, 
aktywizowanie rodzin do podejmowania działań wzmacniających prawidłowe wypełnianie funkcji 
rodzicielskich, niwelowanie deficytów osłabiających funkcjonowanie rodziny, a także  tworzenie warunków 
pozwalających na powrót dzieci z pieczy zastępczej do rodzin biologicznych. Mając powyższe na uwadze 
podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2927F2FF-FD50-4596-8BA4-8D68A060523E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/13/2024 RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


